
Obec Chodský Újezd

Obecně závazná vyhláška č. 2/2010
o místním poplatku ze psů 

Zastupitelstvo obce Chodský Újezd se na svém zasedání  dne 15.12.2010 usnesením 
č.55   usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších změn a doplňků, a v souladu s § 10 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění zákona pozdějších změn a doplňků,  tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 

Čl. 1
Úvodní ustanovení

Obec Chodský Újezd touto obecně závaznou vyhláškou zavádí místní poplatek ze psů 
(dále jen „poplatek“).1)

Čl. 2
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník ohlásí správci poplatku vznik nebo zánik poplatkové povinnosti do 15 
dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala.

(2)
 V ohlášení poplatník nebo plátce uvede
 a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název nebo obchodní firmu, obecný  

identifikátor  14a),  byl-li  přidělen,  místo  pobytu  nebo  sídlo,  místo  
podnikání, popřípadě další adresu pro doručování; právnická osoba  
uvede  též  osoby,  které  jsou  jejím  jménem  oprávněny  jednat  v  
poplatkových věcech,

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů  
těchto služeb v zahraničí,  užívaných v souvislosti s podnikatelskou  
činností,  v  případě,  že  předmět  poplatku  souvisí  s  podnikatelskou  
činností poplatníka nebo plátce,

 c) údaje rozhodné pro stanovení výše poplatkové povinnosti.

(3) Poplatník nebo plátce, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu  
Evropské  unie,  jiného  smluvního  státu  Dohody  o  Evropském  
hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace,  uvede kromě  
údajů  požadovaných  v  odstavci  2  adresu  svého  zmocněnce  v  
tuzemsku pro doručování.

Čl. 3
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

1)  § 10b zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.
14a) § 127 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád.



(1) Poplatková povinnost vzniká v kalendářním měsíci, ve kterém pes dovršil stáří 
tří měsíců nebo bylo započato držení psa staršího. Poplatek se platí za každý i 
započatý měsíc.

(2) V případě držení psa po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek v poměrné 
výši, která odpovídá počtu měsíců držení psa.

(3) Zánik poplatkové povinnosti je poplatník povinen písemně oznámit správci 
poplatku do 15 dnů ode dne, kdy poplatková povinnost zanikla..

Čl. 4
Sazba poplatku

Sazba poplatku činí ročně: 
a)   za každého psa                                                                                                            100 Kč,
b)  Sazba poplatku za prvního psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, 

starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem 
příjmů, anebo poživatel sirotčího důchodu 50 Kč, 

Čl. 5
Splatnost poplatku

Poplatek je splatný  do 30 dnů od vzniku poplatkové povinnosti a dále pak vždy do 
31.ledna na následující kalendářní rok.

Čl. 6
Osvobození a úlevy

(1) Od poplatku se osvobozuje:      
a) držitel psa, který psa získal ze zařízení, které se zabývá pečováním o psy bez domova 

(tzv.psí útulek) a držitel psa, který se psa ujal jako volně pobíhajícího psa na 
katastrech obce Chodský Újezd.

b) držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná 2) a osoba s těžkým zdravotním 
postižením, které byl přiznán III. stupeň mimořádných výhod podle zvláštního 
právního předpisu, 2a) osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, 
osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy nebo osoba,  
které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis. 2b)

(2) Osvobození  od  poplatku   vzniká  doložený  čestným prohlášením poplatníka
na tiskopise dle přílohy č. 1 této vyhlášky. 

Čl. 6
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška obce Chodský Újezd o místních poplatcích ze psů 
1/2006 ze 1.2.2006

Čl.  7
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška obce nabývá účinnosti 1.1.2011



 starosta   ing. Vladimír Marosz
místostarosta  Ing. Petr Stuchl                                                                    

 

__________________________
1)  § 2  zákona  č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.
2) § 2 vyhlášky č. 284/1995 Sb., kterou se provádí zákon o důchodovém pojištění.
 2a) § 86 zákona č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů.
 2b) Například zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů.

Vyvěšeno na úřední desce dne:  17.12.2010

Sejmuto z úřední desky dne:       31.12.2010



Příloha č. 1
Čestné prohlášení poplatníka pro uplatnění úlevy:

jméno, příjmení: .........................................................

bydliště : ......................................................................

datum narození: ...........................................................

       uplatnění osvobození z poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

od roku podání se celoročně nezdržuji na území české republiky

od roku podání jsem celoročně ve výkonu trestu odnětí svobody

od roku podání celoročně pobývám v zařízení sociální péče nebo 
zdravotnickém zařízení

uplatnění osvobození z místního poplatku ze psů

jsem držitel psa, kterého jsem získal ze zařízení, které se zabývá pečováním o 
psy bez domova ( tzv. psí útulek)

jsem držitel psa, kterého jsem získal jako volně pobíhajícího na katastrech obce 
Chodský Újezd

jsem držitel psa a jsem nevidomý a bezmocný 2) a osoba s těžkým zdravotním 
postižením, které byl přiznán III. stupeň mimořádných výhod podle 
zvláštního právního předpisu, 2a) osoba provádějící výcvik psů určených 
k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek zřízený obcí pro 
ztracené nebo opuštěné psy nebo osoba, které stanoví povinnost držení 
a používání psa zvláštní právní předpis. 2b)

2) § 2 vyhlášky č. 284/1995 Sb., kterou se provádí zákon o důchodovém pojištění.
 2a) § 86 zákona č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů.
 2b) Například zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů.

K doložení pravdivosti údajů přikládám: ...............................................
...............................................

dne: podpis:

Podáním čestného prohlášení s uvedením pravdivých údajů vzniká nárok na osvobození. Nárok na osvobození 
zaniká se změnou uvedených údajů a tuto změnu je potřeba ohlásit do 15 dní od vzniku.


	Ohlašovací povinnost
	Čl. 4
	Sazba poplatku
	Čl.  7
	Účinnost

